It is Rollock's greatest glory that he introduced into Scotland the expository system, which had already so much benefited religion on the Continent. To this Andrew Melville seems to allude in his hendecasyllables, entitled "De Rolloci Scriptis:"—

Dux Rolloce, viæ tenax repertæ,  
 Quæ fert sideream patens in aulam;  
 Fidorumque ducum comes fidelis  
 Ursini et Junii, Tremelliique  
 Calvinique quoque Bezæ, Oleviani:  
 Queis vestigia præviis secutus  
 Signati ingenii notis stylique,  
 Tuto calle secas viam: tenesque,  
 Certum certus iter sequente planta.<sup>1</sup>

Writing as he does, after Calvin, on the Gospel of John, he could not fail to be acquainted with the annotations of that great Reformer. Yet he treats his subject in a manner of his own. Occasionally, as might have been expected, traces of Calvin are found. I may adduce one instance. Beza's translation (which our Author follows) of John xii. 24 is,—“Amen, amen, dico vobis, nisi granum frumenti ceciderit in terram, et mortuum fuerit, ipsum solum manet: si vero mortuum fuerit, *multum fructum adfert.*” Calvin's translation of the same verse is,—“Amen, amen, dico

<sup>1</sup> P. 79 of Lives of Rollock, printed for the Bannatyne Club, 1826.

vobis, nisi granum tritici, quum cecidit in terram, mortuum fuerit, ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit, *multum fructum adfert.*" Calvin, when commenting on John' xix. 38, writes,—“ Afferunt ipsi sua aromata ad condiendum Christi corpus, sed hoc nunquam fecissent, nisi odore mortis ejus perfusi et imbuti. Unde apparet quam vere dictum esset ab ipso Christo, Nisi granum frumenti mortuum fuerit, ipsum solum manet: postquam autem mortuum est, *abunde fructificat,* (supra, xii. 24.) Nam mortem præ vita ipsa fuisse vivificam, illustre hic habemus documentum. Et tantum valuit odoris suavitas, quem spiravit mors Christi in istorum duorum hominum animos, ut omnes carnis affectus facile exstinxerit.” On the same passage our Author writes,—“ Profecto oportuit admirabilem vim quandam inesse morti Christi, qualis et quanta non fuit in vita tota ipsius anteacta. Hanc vim mortis suæ futuram prædixit Dominus, Granum frumenti quod in terram decidit, si non mortuum fuerit, jacet solum: at si mortuum fuerit, *fructificat,* (Joann. xii. 24.) Et, alibi dixit, Ubi cadaver, ibi congregantur aquilæ, (Matth. xxiv. 28.) Hoc nimirum dixit ad ostendendum, quam efficax ad homines eliciendos ad se suavi illo odore sacrificii sui, futurus esset in morte sua.” Not to mention the general similarity of the ideas, which is a natural enough coincidence, we have in both the same thought of the fragrance of Christ's death and sacrifice extinguishing worldly feelings more efficaciously than his life, and alluring men to boldness in the discharge of duty; and the introduction of the word *fructificat* seems to me to prove clearly that Rollock had carefully studied Calvin.